(Al margen: Contra capi/tula dudum). Dudum/ necnon priuilegiis, graciis,
concessionibus apostolicis/ in genere vel in specie quibusuis eclesiis perso/nis siue
locis sub quauis forma vel expre/ssione verborum etiam si de his habenda esset in
presentibus/ mentio specialis seu per que presentibus non expressa/ aut totaliter de
verbo ad uerbum non inserta/ earum in toto seu in aliqua parte sui effectus/ posset
aliqualiter impediri et aliis contrariis/ (al margen: actis) quibuscumque nos autem ex
nunc irritum decerni/mus et inanem si secus super his aut eorum/ aliquo a quoque
quauis auctoritate scienter vel ignoran/ter contigerit attemptari declarantes cla/usulam
illam vsque salua tamen iusticia eclesi/arum illarum a quibus mortuorum corpora
assu/muntur in omnibus aliis debere intelligi/ propter quam in his de quibus in ipso

priui/legio (al margen: quod canonica/ portio minime/ exygitur) specialiter cauetur quod
canonica por/cio minime exigitur.

Nulli ergo omnino hominum/ liceat hanc paginam nostre innovacionis,
con/municionis, voluntatis, constitucionis et decla/ (signo)// (Fol.24v.º) racionis
infringere vel ei ausu temerario contraire./ Siquis autem hoc atemptare presumpserit
indi/gnationem omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et Pa/uli apostolorum
eius se nouerit incursurum./

Datum Rome, apud sanctos apostolos, XII kalendas/ iunii, pontificatus nostri
anno X.

(Al margen: Litterarum tenor). Ceterum ut/ quarumlibet litterarum earumdem
tenor sic insertus omnimoda/ rei seu facti certitudinem faciat auctoritate apostolica/
predicta decernimus ut illud idem robur eamdem/ vim et eumdem vigorem tenor ipse
per omnia habeat/ quem haberent singule originales littere supradicte/ et eandem (sic)
prorsus huiusmodi tenori fides adhibeatur/ quandocumque vel ubicumque siue in
iudicio vel alibi ubi fuerit/ exibitus vel ostenssus ac eidem stetur firmiter/ in omnibus
que singulis eisdem originalibus litteris ad/hiberetur ac sicut eis staretur si forent
ex/hibite vel ostensse ne per hoc originales littere/ Gregorii seu Bonifacii, Benedicti vel
Martini hu/iusmodi prefacti magister, priores et fratres producere/ seu ostendere
teneantur.

Volentes etiam/ auctoritate apostolica et sciencia supradictis harum serie
decer/nentes quod priuilegium Gregorii pape XI huius/ in iudicio et extra in qualibet sui
disposicione/ inviolabiliter obseruetur non obstantibus/ constitucionibus apostolicis illa
presertim pie memorie/ (signo)// (Fol.25r.º) Clementis pape V etiam predecessoris
nostri in concilio/ Vienensi edicta que incipit.

(Al margen: Contra ca/pitula dudum). Dudum necnon priuilegiis,/ graciis et
concessionibus apostolicis in genere vel/ in specie quibusuis personis eclesiis seu
locis/ sub qua vis forma aut verborum expressione/ concessis etiam si de illis
presentibus habenda foret men/tio specialis seu per que presentibus non expressa aut
to/taliter non inserta earum in toto seu in aliqua par/te sui efectus possum aliqualiter
impediri et aliis/ contrariis quibuscumque. Nos enim ex nunc irritum/ decernimus et
inanem si secus super his vel earum a/liquo a quoque quauis auctoritate scienter vel
ignoranter/ contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum/ liceat hanc paginam
nostre innouacionis, confirma/tionis, communitionis infringere vel ei ausu temera/rio
contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpsserit/ indignacionem omnipotentis
Dei ac beatorum Petri et/ Pauli apostolorum eius se nouerit incurssurum./

Datum Florentie, anno incarnacionis Domini MCCCC/XLIII, idus aprilis,
pontificatus nostri anno X./

(Al margen: Sistus quartus). Nos igitur qui dicti ordinis fratrum predicatorum et
perso/narum eius statum prosperum et tranquillum propter vbe/res fructus quos ordo
ipse multa perfulgens glo/ria meritorum et gratia stintatis in agro militantis/ (signo)//
(Fol.25v.º) eclesie in propagationem fidei ortodoxe hactenus/ produxit vtiliter ac
producit et in futurum produ/cturum fore spe firma tenemus palmites suos/ a mari
usque ad mare et etiam ad barbaras exten/dendo nationes intensius desideramus
affectibus/ Gregorii, Martini et Eugenii ac aliorum prede/cessorum nostrorum qui
ordinem predictum fratrum predica/torum et aliis variis priuilegiis non in merito/
decorarunt vestigiis inherentes motu proprio/ non ad eorum dicti ordinis fratrum
predecessorum vel/ alterius per eis nobis super hoc oblate peticionis in/ stanciam sed
de nostra mera voluntate ac certa/ nostra sciencia predictas Gregorii et quascumque

alli/as quorumque alliorum romanorum pontificum predece/ssorum nostrorum litteras
dicto ordini fratrum predicatorum/ ac illius domibus et professoribus in genere sub
qua/cumque verborum forma concessas quas ac si de verbo/ ad verbum vna cum
predictis litteris Eugenii, prede/cessoris prefacti inserte forent haberi volumus/ pro
expressis ac omnia et singula in illis contenta/ auctoritate apostolica tenore presentium
approbamus et/ robur perpetue firmitatis obtinere debere de/cernimus.

Et pro potiori cautella omnia et singu/la per Gregorium, Martinum et Eugenium
aliosque/ predecessores predictos in eisdem litteris pro et in fa/ (signo)// (Fol.26r.º)
uorem dicti ordinis fratrum predicatorum quodlibet/ ordinata statuta decreta, concessa
et indulta/ fieri et conseruari debere auctoritate motu sciencia pre/dictis de nouo
ordinamus, statuimus atque de/cernimus et eidem ordini predicatorum illiusque
do/mibus et professoribus concedimus et indulgemus./